
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 12 32 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Terça-Feira, 08 de Maio de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - SRP 

 
Aos 08 (oito) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 

atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 26/2018, destinado ao registro de preços para eventual contratação de empresa 
para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, 
ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas), a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: RODRIGO 
MASSAYOSHI NOMURA 06748802938, CNPJ N° 17.781.241/0001-18, num valor de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), V. BARBOSA - AUTO 
CENTER LTDA., CNPJ n° 04.518.620/0001-78, num valor de R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais), XARA COMERCIO DE PECAS PARA 
CAMINHOES LTDA, CNPJ n° 78.110.053/0001-52, num valor de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais), MAGDA GERALDUCI CARNEIRO - AUTO 
CENTER, CNPJ n° 21.711.428/0001-12, num valor de R$ 216.600,00 (duzentos e dezesseis mil e seiscentos reais) e UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS 
LTDA, CNPJ n° 00.545.887/0001-01, num valor de R$ 526.900,00 (quinhentos e vinte e seis mil e novecentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP 
 

Aos 08 (oito) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 27/2018, destinado ao registro de preços para eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços de lavagem de veículos da frota da Administração Municipal, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: NELCI FÁTIMA 
DA SILVA 30460818805, CNPJ n° 14.449.947/0001-99, num valor total de R$ 19.322,00 (dezenove mil, trezentos e vinte e dois reais), para que a adjudicação nele 
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 
 

Aos 08 (oito) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 28/2018, destinado a contratação de empresa especializada na realização de 
eventos em comemoração ao aniversário da cidade, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: ORGANIZACAO DELTA - EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS S/S LTDA, CNPJ n° 78.305.174/0001-50, num valor total de R$ 11.400,0,00 (onze mil e quatrocentos reais), para que a adjudicação nele procedida 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 026/2018 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei 
Municipal nº.586/2011, 839/2016, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

 
CONCEDER 

 
Art. 1º - A Sra. Maria Ilda Antunes, ocupante do cargo de Faxineira, matricula 3030-1, RG nº 6.877.547-7 SSP-PR, lotada na Secretaria de Educação, 

LICENÇA ESPECIAL, de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 09 de maio de 2018 a 07 de junho de 2018.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 08 de maio de 2018. 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 08 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1232/2018 –|2| 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

DECRETO Nº 013/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DECRETAR feriado municipal no dia 09/05/2018 (quarta-feira), em razão da Emancipação Política do Município de Nova Santa Bárbara, Paraná – 
Aniversário da Cidade. 

 
Parágrafo 1º - Os serviços essenciais como coleta de lixo, limpeza pública, serviços de saúde, segurança pública e outros que em razão da tipicidade dos 

serviços executados não admitem paralisação, funcionarão normalmente. 
Parágrafo 2º - Dar-se-á o retorno normal das atividades às 8:00 horas no dia 10/05/2018. 
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 07 de maio de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

P O R T A R I A  Nº 07/2018 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO 
PARANÁ, RESOLVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM O ART. 80 DA LEI MUNICIPAL Nº 586/2011 DO ESTATUTO DO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA E ART. 26 DA LEI Nº 613/2012 DO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA;  

 
CONCEDER 

 
Art. 1º. Concede  adicional por tempo de serviço aos seguintes servidores: 

 
000002-1- Wilson do Bonfim  – Adicional de Tempo de Serviço – 05/2018.............................. 1,0% 
000001-1 – Gerson Nogueira Junior – Adicional de Tempo de Serviço – 05/2018................... 1,0%   
                                               

Art. 2º.   Esta PORTARIA entra em vigor nesta data e tem efeito a partir de 01/05/2018, revogadas as disposições em contrário. 
 

Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara, aos oito dias do mês de maio de dois mil e dezoito. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do SAMAE 

   II - Atos do Poder Legislativo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE nº 001/2018 

 
 Aos (08) oito dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezoito (2018), eu CARLOS DALBERTO DELMONICO, Presidente da CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, HOMOLOGO o procedimento da Licitação CARTA CONVITE N.º 001/2018, em favor da Empresa que apresentou 
menor proposta: COOPERCARD, CNPJ Nº 05.938.780/0001-39, nos Termos apresentados na proposta de preço, para que a adjudicação nele procedida produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
 Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 
Nova Santa Bárbara, 08/05/2018. 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


